
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

BU/mb 
P 1504 Juliane  

PORTARIA Nº 666/2020/GR, DE 15 DE ABRIL DE 2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que conta na Solicitação nº 
13368/2020, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar JULIANE FONSECA SOARES como membro Comissão “Por uma 
BU acessível”, criada pela Portaria nº 2471/2019/GR, de 20 de novembro de 2019, em 
substituição a ROBERTA MORAES DE BEM. 

Art. 2º Alterar o art. 3º da portaria supracitada, modificando o trecho em que se 
lê “Atribuir às servidoras a carga horária de 10 (dez) horas semanais” para “Atribuir às 
servidoras a carga horária de 5 (cinco) horas semanais”. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

UBALDO CESAR BALTHAZAR 

Documento assinado digitalmente

UBALDO CESAR BALTHAZAR

Data: 15/04/2020 15:18:48-0300

CPF: 169.288.149-34

V
er

ifi
qu

e 
a 

au
te

nt
ic

id
ad

e 
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

01
33

68
/2

02
0 

e 
o 

có
di

go
 O

E
O

98
8D

5.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 U

B
A

LD
O

 C
E

S
A

R
 B

A
LT

H
A

Z
A

R
 .




